[bookmark: _Toc195195203][bookmark: _Toc195254589][image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

[bookmark: _Toc195195204][bookmark: _Toc195254590]АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Toc195195205][bookmark: _Toc195254591]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2025 г.
	       пгт. Большая Мурта
	           № 262

Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов муниципального образования Большемуртинский район

В целях обеспечения устойчивого теплоснабжения на территории Большемуртинского района, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 №2234, руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]       1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов муниципального образования Большемуртинский район согласно приложению.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большемуртинского района по обеспечению жизнедеятельности муниципального района Д.В. Миронова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                           В.В. Вернер

[bookmark: _Hlk186027581]

Приложение
к постановлению администрации
Большемуртинского района
от 15.05.2025 года № 262

План подготовки к отопительному периоду 2025- 2026 годов
муниципального образования Большемуртинский район

	№ п/п
	Наименование
	Описание
	Примечание

	1. Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов

	1.1
	Начало отопительного сезона

	2021-2022 г.г.
	14.09.2021

	2022-2023 г.г.
	05.09.2022

	2023-2024 г.г.
	13.09.2023

	1.2
	Завершение отопительного сезона

	2021-2022 г.г.
	22.05.2022

	2022-2023 г.г.
	28.05.2023

	2023-2024 г.г.
	24.05.2024

	1.3
	Погодные условия

	2021-2022 г.г.
	- аномально низкая температура наружного воздуха: нет

	2022-2023 г.г.
	- аномально низкая температура наружного воздуха: январь, 2 дня

	2023-2024 г.г.
	- аномально низкая температура наружного воздуха: декабрь, 6 дней

	1.4
	Технологические нарушения по внешним причинам

	2021-2022 г.г.
	нет

	2022-2023 г.г.
	нет

	2023-2024 г.г.
	нет

	1.5
	Технологические нарушения по внутренним причинам

	2021-2022 г.г.
	нет

	2022-2023 г.г.
	нет

	2023-2024 г.г.
	нет

	1.6
	Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях, теплоносителя

	2021-2022 г.г.
	нет

	2022-2023 г.г.
	нет

	2023-2024 г.г.
	нет

	1.7
	Аварийные ситуации

	2021-2022 г.г.
	нет

	2022-2023 г.г.
	нет

	2023-2024 г.г.
	нет

	1.8
	Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования

	2021-2022 г.г.
	в штатном режиме

	2022-2023 г.г.
	в штатном режиме

	2023-2024 г.г.
	в штатном режиме

	2. Организационные мероприятия

	2.1
	Разработка и утверждение порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в Большемуртинском районе      (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций)
	Срок исполнения:
до 01.04.2025 г.

	2.2
	Разработка и утверждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования Большемуртинский район
	Срок исполнения:
до 01.07.2025 г.

	2.3
	Создание комиссии по обеспечению готовности к отопительному периоду
	Срок исполнения:
до 15.08.2025 г.

	2.4
	Осуществление оценки обеспечения готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих организаций к отопительному периоду
	Срок исполнения:
до 10.09.2025 г.;
до 25.10.2025 г.

	2.5
	Получение паспорта готовности муниципального образования Большемуртинский район к отопительному периоду 2025-2026
	Срок исполнения:
до 20.11.2025 г.

	3. Мероприятия технического характера

	3.1
	Подготовка к отопительному периоду 2025-2026 оборудования котельных теплоснабжающей организации (текущий ремонт, техническое обслуживание, регламентные работы)
	Срок исполнения:
до 01.09.2025 г.
	Ответственные: АО «КрасЭКо»

	3.2
	Подготовка к отопительному периоду 2025-2026 тепловых сетей теплоснабжающей организации (гидравлические испытания на прочность и плотность, промывка (продувка), текущий ремонт, обслуживание, регламентные работы)
	Срок исполнения:
до 01.09.2025 г.
	Ответственные: АО «КрасЭКо»

	3.3
	Замена вытяжных, дымовых, вентиляционных труб АБМК "Тигино"
	Срок исполнения:
до 01.09.2025 г.
	Ответственные: АО «КрасЭКо»

	3.4
	Замена дутьевого вентилятора АБМК «Межово»
	Срок исполнения:
до 01.09.2025 г.
	Ответственные: АО «КрасЭКо»

	3.5
	Приобретение и установка АМТК терморобот на базе 2-х котлов ТР-200
	Срок исполнения:
до 01.09.2025 г.
	Ответственные: Администрация Большемуртинского района

	3.6
	Создание нормативного запаса топлива
	Срок исполнения:
до 01.09.2025 г.
	Ответственные: АО «КрасЭКо»

	3.7
	Создание аварийного запаса материально-технических ресурсов
	Срок исполнения:
до 01.09.2025 г.
	Ответственные: АО «КрасЭКо»

2

image1.jpeg